集体经济扶持也加大力度，力争以项目扶贫尽快达到年集体经济收入18万元。另外按“三进三帮”活动要求，积极协助洋河新

区深入调查邱庄村农户年收入等情况，每月第一、第三周的周六按时组织“三进三帮”，努力做到精准扶贫。

2、履行其他社会责任的情况

公司履行其他社会责任情况详见2017年4月28日公司在巨潮资讯网上披露的《2016年度社会责任报告》。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□是   √否

是否发布社会责任报告

√ 是 □ 否

企业社会责任报告

企业性质 是否含环境方面 是否含社会方面 是否含公司治理 报告披露标准

江苏洋河酒厂股份有限公司 2016 年年度报告全文

45

信息 信息 方面信息 国内标准 国外标准

国企 是 是 是
《深圳证券交易所上

市公司社会责任指引》

具体情况说明

1.公司是否通过环境管理体系认证（ISO14001） 是

2.公司年度环保投支出金额（万元） 3,281.81

3.公司“废气、废水、废渣”三废减排绩效

公司废气排放执行国家标准《锅炉大气污染物排放标准》

（GB13271-2001）。废水经公司污水站预处理达到《城市污水

处理接管标准》后，由城市污水处理厂进行深度处理，达标

排放。废渣由外包方分类收集处理。

4.公司投资于雇员个人知识和技能提高以提升雇员职业发展

能力的投入（万元）
1,735.64

5.公司的社会公益捐赠（资金、物资、无偿专业服务）金额（万

元）
215.18

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

宿迁市蓝天贸易有限公司是公司第二大股东，目前持有公司股票166,702,906股，持股比例为11.06%；

宿迁市蓝海贸易有限公司是公司第三大股东，目前持有公司股票156,435,720股，持股比例为10.38%。2016

年8月16日，江苏蓝色同盟股份有限公司与宿迁市蓝天贸易有限公司、宿迁市蓝海贸易有限公司签署《吸

收合并协议》，吸收合并完成后，宿迁市蓝天贸易有限公司、宿迁市蓝海贸易有限公司持有的公司全部股

票由江苏蓝色同盟股份有限公司承继。公司于2016年8月18日发布《关于股东权益变动的提示性公告》（公

告编号2016-021）及一份《详式权益变动报告书》和两份《简式权益标定报告书》。经核实，目前吸收合

并工作尚在推进过程中。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

江苏洋河酒厂股份有限公司 2016 年年度报告全文

46

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份
273,249,8

92
18.13% 0 0 0

-6,977,90

2

-6,977,90

2

266,271,9

90
17.67%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股
273,249,8

92
18.13% 0 0 0

-6,977,90

2

-6,977,90

2

266,271,9

90
17.67%

其中：境内法人持股
249,480,0

00
16.55% 0 0 0 0 0

249,480,0

00
16.55%

   境内自然人持股
23,769,89

2
1.58% 0 0 0

-6,977,90

2

-6,977,90

2

16,791,99

0
1.12%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份
1,233,738,

108
81.87% 0 0 0 6,977,902 6,977,902

1,240,716

,010
82.33%

1、人民币普通股
1,233,738,

108
81.87% 0 0 0 6,977,902 6,977,902

1,240,716

,010
82.33%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数
1,506,988,

000
100.00% 0 0 0 0 0

1,506,988

,000
100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

江苏洋河酒厂股份有限公司 2016 年年度报告全文

47

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

张雨柏 5,489,724 -5,489,724 0 0

2015 年 2 月 10

日董事长职务任

期届满离任，锁

定期届满全部解

锁。

2016 年 8 月 10

日

朱广生 4,434,007 -1,478,001 0 2,956,006

2016 年 1 月 8 日

副总裁职务离

任，离任满 6 个

月解锁 50%。

2017 年 7 月 8 日

冯攀台 4,289,990 -31,501 0 4,258,489
董事、监事、高

管人员 75%锁定
不适用

丛学年 2,533,719 -1 0 2,533,718
董事、监事、高

管人员 75%锁定
不适用

周新虎 2,533,719 -1 0 2,533,718
董事、监事、高

管人员 75%锁定
不适用

王耀 0 0 22,502 22,502

报告期内增持公

司股份。董事、

监事、高管人员

75%锁定

不适用

龚如杰 1,176 -1,176 0 0

2015 年 2 月 10

日监事职务任期

届满离任，锁定

期届满全部解

锁。

2016 年 8 月 10

日

合计 19,282,335 -7,000,404 22,502 12,304,433 -- --

江苏洋河酒厂股份有限公司 2016 年年度报告全文

48

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
23,468

年度报告披露

日前上一月末

普通股股东总

数

17,808

报告期末表决

权恢复的优先

股股东总数

（如有）（参见

注 8）

0

年度报告披露

日前上一月末

表决权恢复的

优先股股东总

数（如有）（参

见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

江苏洋河集团有

限公司
国有法人 34.16%

514,858,9

39
0 0

514,858,9

39

宿迁市蓝天贸易

有限公司
境内非国有法人 11.06%

166,702,9